議案第26号

専決処分の承認について

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定に

より、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により

報告し、承認を求める。

令和５年５月 12 日提出

葉山町長 山 梨 崇 仁

専 決 処 分 書

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定に

より、次のとおり専決処分する。

令和５年度葉山町一般会計補正予算（第１号）

   （別 紙）

  令和５年４月 17 日

葉山町長 山 梨 崇 仁

理由

 食費等の物価高騰の影響を特に受ける低所得の子育て世帯に対し給

付金を可能な限り速やかに支給する必要があり、議会を招集する時間

的余裕がないため、専決処分するものであります。

 - 1 -

令和５年度葉山町一般会計補正予算（第１号）

 令和５年度葉山町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 28,513 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 11,675,513 千円とす

る。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣によ

る。

令和５年４月 17日

                      葉山町長  山  梨  崇  仁

－3－

款 補  正  額 計

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

（単位：千円）歳 入

項 補 正 前 の 額

国 庫 支 出 金16 1,301,740 28,513 1,330,253

国 庫 補 助 金2 317,250 28,513 345,763

11,675,513歳              入              合              計 11,647,000 28,513

補  正  額 計款

－4－

（単位：千円）歳 出

項 補 正 前 の 額

総 務 費2 1,406,957 421 1,407,378

総 務 管 理 費 1 1,077,147 421 1,077,568

民 生 費3 4,381,361 28,092 4,409,453

児 童 福 祉 費 2 2,223,992 28,092 2,252,084

11,675,513歳              出              合              計 11,647,000 28,513

－5－

款 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書１　総　括
（単位：千円）歳 入

補 正 前 の 額 補  正  額

16 国 庫 支 出 金 28,513 1,330,2531,301,740

歳     入     合     計 11,647,000 28,513 11,675,513

地 方 債

補 正 前 の 額 計補 正 額款

－6－

（単位：千円）

特    定    財    源
一般財源

国県支出金 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出

4212 421 1,407,3781,406,957総 務 費

28,0923 28,092 4,409,4534,381,361民 生 費

歳     出     合     計 11,647,000 28,513 11,675,513 28,513

－7－

一般会計 16  国庫支出金

２　歳　入

（単位：千円）国庫補助金2国庫支出金（款） 16 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

28,513子育て世帯生活支128,513子育て世帯生活支8 28,5130 27,500子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金

援特別給付金給付援特別給付金給付 1,013子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金

事業補助金事業補助金

345,76328,513317,250計

－8－
３　歳　出

（款） 2 総務費 （項） 1 総務管理費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

11住民情報 179,621 421 180,042 421 18負担金､補助 421 神奈川県町村情報システム共同事

システム 及び交付金 業 421

管理費

計 1,077,147 421 1,077,568 421

（款） 3 民生費 （項） 2 児童福祉費

5子育て世 0 28,092 28,092 28,092 1報 酬 454 子育て世帯生活支援特別給付金給

帯生活支 付事業 28,092

援特別給 8旅 費 30

付金給付

事業経費 11役 務 費 108

19扶 助 費 27,500

計 2,223,992 28,092 2,252,084 28,092

1　 一般職

（１）総括 （単位：千円）

(  668  )
302

(  666  )
302

(  2  )

（　）は、短時間勤務職員及びパートタイム職員外書数

（単位：千円）

（単位：千円）

区 分
職員数
(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

補 正 後 362,637 1,108,925 837,309 2,308,871 578,294 2,887,165

補 正 前 362,183 1,108,925 837,309 2,308,417 578,294 2,886,711

住居手当 通勤手当

比 較 454 454

25,235 657

454

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 扶養手当 地域手当 管理職手当

73,037 50,049 49,048 25,235

特殊勤務手当

補 正 後 30,729 73,037 50,049 49,048

657

比 較

補 正 前 30,729

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 時間外勤務手当 休日勤務手当 夜間勤務手当 期末手当

比 較

補 正 後 68,521 23,216 2,475 284,442 213,070

284,442 213,070 15,210 1,620

勤勉手当 児童手当 管理職員特別勤務手当

15,210

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

1,620

補 正 前 68,521 23,216 2,475

- 9 -

- 10 -

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（　5　）
302

（　5　）
302

（　　　）

（　）は、短時間勤務職員外書数

（単位：千円）

（単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

(  663  )

(  661  )

(  2  )

（　）は、パートタイム職員外書数
（単位：千円）

区 分
職員数
(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　計 備　　考

報　酬 給　料 職員手当 計

補 正 後 1,108,925 822,045 1,930,970 546,036 2,477,006

補 正 前 1,108,925 822,045 1,930,970 546,036 2,477,006

住居手当 通勤手当

比 較

25,235 657

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 扶養手当 地域手当 管理職手当

73,037 50,049 49,048 25,235

特殊勤務手当

補 正 後 30,729 73,037 50,049 49,048

657

比 較

補 正 前 30,729

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 時間外勤務手当 休日勤務手当 夜間勤務手当 期末手当

比 較

勤勉手当 児童手当 管理職員特別勤務手当

補 正 後 68,521 23,216 2,475 269,178 213,070 15,210 1,620

補 正 前 68,521 23,216 2,475 269,178 213,070 15,210 1,620

区 分
職員数
(人)

給　　　　与　　　　費

補 正 後 362,637

共済費 合　計 備　　考
報　酬 給　料 職員手当 計

32,258

15,264 377,901 32,258 410,159

比 較 454 454 454

補 正 前

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 地域手当 通勤手当

補 正 前

409,705362,183 15,264 377,447

特殊勤務手当

補 正 後

時間外勤務手当 休日勤務手当

比 較

夜間勤務手当 期末手当

15,264

15,264

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

　上記は、会計年度任用職員以外の職員の増減額

（３）　給料及び職員手当の状況

　ア　職員１人当たり （単位：円） 　ウ　その他の手当

　イ　期末手当・勤勉手当

6月
（月分）

12月
（月分）

(1.150) (1.150) (2.300)

2.200 2.200 4.400

(1.150) (1.150) (2.300)

2.200 2.200 4.400

(1.150) (1.150) (2.300)

2.200 2.200 4.400

　(　　)は、再任用職員の標準的支給率

国 の 制 度 有

補 正 後 有

補 正 前 有

住居手当 異 借家　29,300円　　持家　14,200円

異通勤手当

（通勤距離片道2km以上に支給）

交通機関利用者 ： 実費

交通用具利用者 ： 片道2km～ 60km未満

　　　　(月額）　 2,600円に2kmを超える1km
　　　　　　　　  につき600円を加算した額

　　  　　〃　    60km～　 　 37,400円

区 分

支給期別支給率
支給率計
（月分）

職制上の
段階職務
の級等に
よる加算
措置

備　　　考

差 異 の 内 容区　　　　　　　　　分

5年3月1日
現在

一 般 行 政 職

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

技 能 労 務 職

306,157
配偶者　　　　7,600円
22歳までの子 11,200円
扶養親族　　  7,600円

扶養手当

43歳6月

364,801

49歳7月

322,537

412,292

区　　分
国の制度
との異同

異

職員手当
その他の増減分

制度改正に伴う増減分

平 均 給 与 月 額

区　　分

昇給に伴う増加分

増 減 事 由 別 明 細

その他の増減分

給    料

増 減 額

給与改定に伴う増減分

備　　　考

（単位：千円）

説　　　明

- 11 -